
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2

OGGETTO: ISCRIZIONE D’UFFICIO DELLA CANCELLAZIONE DI N.  61 DITTE INDIVIDUALI E 

DI ARCHIVIAZIONE DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE DI N.9 DITTE INDIVIDUALI, AI 

SENSI DELL’ART.2 DEL DECRETO PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA DEL 23 LUGLIO 2004, N. 

247 E DELL'ART.40 DEL D.L. 16 LUGLIO 2020 N. 76, CONVERTITO NELLA LEGGE N. 120/2020.

IL DIRIGENTE

IN QUALITA’ DI CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

VISTI:

- la legge 29 dicembre 1993, n. 580 recante “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato 
e agricoltura” e successive modificazioni;

- il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 4 in base al quale ai dirigenti 
spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, ivi compresi tutti gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

- il D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254, recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 
finanziaria delle Camere di Commercio”;

- il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018, recante “Rideterminazione delle 
circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio, e determinazioni in materia di 
razionalizzazione delle sedi e del personale”, che ha istituito la “Camera di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura della Basilicata”, avente sede legale in Potenza al Corso XVIII agosto 34 e sede 
secondaria in Matera alla Via Lucana 82;

- la deliberazione n. 1 del Consiglio del 22 ottobre 2018 avente ad oggetto “Insediamento del Consiglio ed 
elezione del Presidente della Camera di commercio della Basilicata”; 

- lo Statuto della Camera di commercio della Basilicata approvato dal Consiglio con delibera n. 8 del 17 
dicembre 2018 e modificato con delibere consiliari n. 16 del 15 ottobre 2020, n. 22 del 21 dicembre 2020
e n.3 del 29 marzo 2023; 

- la determinazione Presidenziale n.2 del 22 ottobre 2018, ratificata con successivo provvedimento della 
Giunta camerale n. 4 del 4 dicembre 2018, con cui la sottoscritta è stata nominata Conservatore del Registro 
delle Imprese della Camera di Commercio della Basilicata; 

- il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta con provvedimento n. 
13 dell’11 gennaio 2019;

- la deliberazione della Giunta n. 14 dell’11 gennaio 2019, con cui si è proceduto all’individuazione definitiva 
delle Aree dirigenziali della Camera di commercio della Basilicata;

VERIFICATO che l’argomento in oggetto rientra nell’ambito delle competenze del Dirigente in qualità 

di Conservatore del Registro delle Imprese;
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CONSIDERATO CHE:

- l’art. 2 del D.P.R. 247/2004 prevede che si procede alla cancellazione dell’impresa individuale quando 

l’ufficio del registro delle imprese accerta una delle quattro condizioni di seguito riportate: a) decesso 

dell'imprenditore; b) irreperibilità dell’imprenditore; c) mancato compimento di atti di gestione per 3 anni 

consecutivi; d) perdita di titoli autorizzativi o abilitanti all’esercizio dell’attività dichiarata;

- la Circolare MISE n. 3665/C del 14 giugno 2005 prevede che la condizione del “mancato compimento di 

atti di gestione” possa ritenersi accertata in concomitanza delle seguenti condizioni: 1) mancato pagamento 

del diritto annuale negli ultimi tre anni; 2) assenza/chiusura negli ultimi tre anni di partita IVA, assenza di 

denunce IVA, mancata registrazione ai fini IVA di redditi imponibili; 3) mancata iscrizione negli ultimi tre 

anni di domande inerenti all’impresa;

- la normativa sopra riportata prevede che l’ufficio del registro delle imprese che rileva una delle circostanze 

indicate avvia il procedimento di cancellazione d’ufficio dell’impresa mediante invio di PEC o, in caso di 

mancanza di PEC, di lettera raccomandata con avviso di ricevimento all’imprenditore e che tale 

comunicazione va inviata alla residenza anagrafica dell’imprenditore e che i procedimenti di cancellazione 

vengono portati a conoscenza, contestualmente alla trasmissione delle comunicazioni di avvio del 

procedimento, mediante pubblicazione all’albo camerale online dell’avviso di avvio di tali procedimenti, 

comprensivo di un elenco dei procedimenti avviati;

- la nota n.4 del 30/11/2021, con la quale il Conservatore del Registro Imprese della Camera di Commercio 

della Basilicata ha disposto le modalità di notifica degli atti e dei provvedimenti di cancellazione d’ufficio 

di imprese e società prive di domicilio digitale valido e attivo;

- la successiva nota n.3/2022, con la quale il Conservatore del Registro Imprese della Camera di Commercio 

della Basilicata ha disposto i termini e le modalità di notifica nell’ambito dei procedimenti di cancellazione 

d’ufficio;

- il comma 1 dell’art.40 del D.L. 16 luglio 2020 n.76, convertito nella Legge n.120/2020, indica che il 

provvedimento conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal DPR n.247/2004 debba essere disposto 

con determinazione del Conservatore del registro delle imprese;

- lo stesso art. 40 sopra indicato al comma 6 prevede che “ogni determinazione del Conservatore del registro 

delle imprese è comunicata agli interessati entro 8 giorni dalla sua adozione” e al comma 7 che “contro la 

determinazione del Conservatore l’interessato può ricorrere entro 15 giorni dalla comunicazione, al giudice 

del registro delle imprese”;

PRESO ATTO CHE:

- con nota n. 16094 del 16/06/2023 è stato avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio delle seguenti

imprese non più operative e prive di domicilio digitale valido ed attivo:

N. Prov Numero REA Codice Fiscale Denominazione

1 PZ 120705 LFGDNT52M18C199V LOFIEGO DIAMANTE

2 PZ 134136 LMBCMN82H24G942E LOMBARDI AUTO DI LOMBARDI CARMINE

3 PZ 104833 LMBGPP70A13E919J LOMBARDI GIUSEPPE



N. Prov Numero REA Codice Fiscale Denominazione

4 MT 67941 MNTGNN54P66F052L L’ORCHIDEA DI GIOVANNA MOMTEMURRO

5 PZ 141737 LSCLRD92M08F284G LOSCIALE LEONARDO

6 MT 88830 CSLGPP94S18G786Y MACEDONIA DI CASOLARO GIUSEPPE

7 MT 80517 MGNFLC61S06G7860 MAGNO FELICE

8 MT 66015 MLHHMD52D12Z330I MALIHI AHMED

9 PZ 123989 DLAMLK72A41Z330B MALIKA ADIL

10 MT 70085 CLCTRS65L56I954X MALIZIA DI COLUCCI TERESA

11 PZ 127259 VRLGPP72B47F104F MARANA’ SUPERCLUB DI VERLINGIERI GIUSEPPINA

12 MT 87113 MRNMCR92L49G786F MARINO MARIA CARMELA

13 PZ 123465 MRXBNH54M41Z112C MARX BRUNHILDE

14 PZ 121352 MSALNR77C62G942F MASI ELEONORA

15 MT 780532 MLGRLF65T26C933Y MELEGARO RODOLFO GASTONE

16 PZ 117750 MLLJLL57S27ZRR0O MELLOUL JILALI

17 MT 77716 SRDGNN82B23A225V MERCANTEINFIERA DI SARDONE GIOVANNI

18 MT 72702 DLSGCR68R13L477L MOCAMBO CAFE’ DI D’ALOISO GIANCARLO

19 PZ 120949 MLNMHL63P29G942N MOLINARI MICHELE

20 MT 74918 MNGNGL79C71C136N MONGELLI ANGELA

21 MT 79349 PNTSVT78R09G786V MOUNIR ABDELHAMID

22 PZ 141924 MNRSDA74M46Z330C MOUNIR SAIDA

23 PZ 150185 MUXXLN51P59Z210W MU XIULAN

24 MT 79899 MCCSVN71T29G786L MUCCILLI SAVINO

25 MT 80803 MHMMNL64A01Z23SB MUHAMMAD MAQBOOL

26 MT 67621 NMAMRK71A23Z330X NAIM MBAREK

27 MT 71361 NTTHMD55H06Z330L NATTEJ AHMED

28 MT 81999 NDYKLL82L05Z343X NDIAYE KHALILOU GORA

29 MT 110949 RDATRS71P66F205S NIC &RAF ELECTRONICS DI ARDIA TERESA

30 PZ 119061 LVTFNC58L45L873W OLIVETO FRANCA MARIA

31 PZ 126902 LVRMRA80P05L259A OLIVIERO WEB-SYSTEM DI OLIVIERO MARIO

32 MT 85819 MTOHHM82C30Z330U OMATI HICHAM

33 MT 73278 TLLBSL67A01Z330I ORIENTAL BAZAR DI TALAL ABDESLAM

34 PZ 128229 STNVCN50E23I288F OSTUNI VINCENZO

35 MT 77132 PLDCLL51A03F052Y PALADINO CAMILLO ANTONIO

36 MT 67767 PLRVCN35A52A893P PALERMO VINCENZA

37 MT 80559 PNTNNZ80L60M256Z PANETTA ANNUNZIATA

38 MT 72303 PPNVCN74L31D547M PAPANDREA VINCENZO

39 MT 50022 FZLSDH52E21Z224L PASCIA’ DI FAZELI SEYED HASSAN

40 PZ 116501 PSSMSL56R28H590Q PASSARO MARTIO SALVATORE

41 PZ 140025 LEONNZ77E09G039G PESCHERIA I SETTE MARI DI LEO NUNZIO



N. Prov Numero REA Codice Fiscale Denominazione

42 PZ 124821 GLNFNC68C30C983N
PESCHERIA LA LAMPARA DI GALANTINO 

FRANCESCO

43 MT 36356 PNTNCL57D10I954B PINTO NICOLA

44 PZ 137013 GRPVTI81E03G942U PNEUS DISTRIBUTIONS DI GRIPPA VITO

45 MT 70233 PLSCHR66B50F399B POLISENO CHIARA

46 PZ 118233 MLSMSN78P03G786D PROMOTORS DI MALASPINA MARIO SANTO

47 MT 61687 MRGNTN70L14G712U PRONTO MODA CALZATURE DI MARGIOTTA ANTONIO

48 MT 79273 QRNMSM80T28D547O QUARANTA MASSIMO

49 MT 78817 DCRLRD65A50H416U QUATTROELLE ARREDAMENTI DI DE CARO LEONARDA

50 MT 89576 MNTNGL84L69E155E QUINTESSENZA CAFFE’ DI MINTRONE ANGELA

51 MT 49637 RDAMMD62A02Z330A RADI MOHAMED

52 MT 75822 RMGMDN77B60F052K RAMAGLIA MARIA DONATA

53 MT 80304 MNCSFN78S48F052A REGALINIA DI MONACO STEFANIA

54 MT 48464 RNZNNA58A70I954U RIENZI ANNA

55 PZ 144746 RNLDTM61H56D593J RINALDI DONATA MARIA

56 PZ 141704 RBLDNC59L41B443L ROBILOTTA DOMENICA ANTONIETTA

57 PZ 136680 RMGLLN69E46Z129H ROMEGHEA LILIANA

58 PZ 120095 RSORNN70L41G942S ROSA ROSANNA

59 MT 80789 RKORHD71E17Z330R ROUAK RACHID

60 MT 66749 SBLHSN58T27Z330J SABIL HASSAN

61 PZ 127278 SDKHMD76T22Z330V SADIK AHMED

62 MT 80989 SDAMMM54A01Z236U SAEED MUHAMMAD

63 MT 73140 GNNSNO82S66G712B SAMSO’ DI GIANNACE SONIA

64 PZ 138669 SNCLRD73A13G942N SANCHIRICO LEONARDO

65 PZ 130868 SNTLCN71M05G942X SANTOPIETRO LUCAIANO

66 PZ 118703 SRBGDE73E26Z133X SARUBBI EGIDIO

67 PZ 121715 SCVNGL61P19G942K SCAVONE ANGELO

68 MT 64413 SCZRCS70L09G712S SCAZZARRIELLO ROCCO SALVATORE

69 MT 58550 SNGNGL49D26H307W SENA GRIECO ANGELO

70 MT 79797 SGHMTP64C12Z330M SGHIR MUSTAPHA

71 MT 74726 LTRNLN54H62C271Q SHANTI BAR DI ANGELA LATRONICO

72 PZ 130644 SLIGRD71E31G942V SILEO GERARDO

- l’avvio del procedimento di cancellazione d'ufficio è stato comunicato nel rispetto delle modalità previste 

all’art. 8 della legge n.241/90, con assegnazione di un termine di 30 giorni o di 45 giorni per le imprese 



prive di domicilio digitale, durante i quali sarebbe stato possibile far pervenire ogni utile osservazione, 

eventualmente corredata da documenti;

- le seguenti imprese hanno provveduto a chiedere la cancellazione dal Registro delle Imprese nel corso del 

procedimento:
1. REGALINIA DI MONACO STEFANIA (REA MT 80304)

2. SHANTI BAR DI ANGELA LATRONICO (REA MT 74726)

3. NATTEJ AHMED (REA MT 71361)

4. OMATI HICHAM (REA MT 85819)

- per le seguenti imprese sono sopraggiunti motivi ostativi alla conclusione del procedimento:
1. MAGNO FELICE (REA MT 80517)

2. MUHAMMAD MAQBOOL (REA MT 80803)

3. NIC & RAF ELECTRONICS DI ARDIA TERESA (REA PZ 110949)

4. SENA GRIECO ANGELO (REA PZ 58550)

5. MOUNIR ABDELHAMID (REA MT 79349)

- ad oggi non risultano pervenuti istanze, chiarimenti o controdeduzioni da parte di nessuna delle altre 63 

ditte sopra richiamate;

- sono state rispettate le procedure previste sia dall’art.2 del D.P.R. 247/2004 sia dalla Circolare MISE 

n.3665/C del 14 giugno 2005 sia dall’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76;

- il procedimento di cancellazione d’ufficio si è svolto nel rispetto dei termini e modalità di notifica disposte 

dal Conservatore del Registro delle Imprese nella nota n.3/2022

Dato atto che il presente provvedimento risulta approvato, in qualità di responsabile del procedimento, dal 
responsabile del servizio registro imprese;

DETERMINA

 di disporre la cancellazione dal registro delle imprese delle seguenti 63 imprese individuali:

N. Prov Numero REA Codice Fiscale Denominazione

1 PZ 120705 LFGDNT52M18C199V LOFIEGO DIAMANTE

2 PZ 134136 LMBCMN82H24G942E LOMBARDI AUTO DI LOMBARDI CARMINE

3 PZ 104833 LMBGPP70A13E919J LOMBARDI GIUSEPPE

4 MT 67941 MNTGNN54P66F052L L’ORCHIDEA DI GIOVANNA MOMTEMURRO

5 PZ 141737 LSCLRD92M08F284G LOSCIALE LEONARDO

6 MT 88830 CSLGPP94S18G786Y MACEDONIA DI CASOLARO GIUSEPPE

7 MT 66015 MLHHMD52D12Z330I MALIHI AHMED



N. Prov Numero REA Codice Fiscale Denominazione

8 PZ 123989 DLAMLK72A41Z330B MALIKA ADIL

9 MT 70085 CLCTRS65L56I954X MALIZIA DI COLUCCI TERESA

10 PZ 127259 VRLGPP72B47F104F MARANA’ SUPERCLUB DI VERLINGIERI GIUSEPPINA

11 MT 87113 MRNMCR92L49G786F MARINO MARIA CARMELA

12 PZ 123465 MRXBNH54M41Z112C MARX BRUNHILDE

13 PZ 121352 MSALNR77C62G942F MASI ELEONORA

14 MT 780532 MLGRLF65T26C933Y MELEGARO RODOLFO GASTONE

15 PZ 117750 MLLJLL57S27ZRR0O MELLOUL JILALI

16 MT 77716 SRDGNN82B23A225V MERCANTEINFIERA DI SARDONE GIOVANNI

17 MT 72702 DLSGCR68R13L477L MOCAMBO CAFE’ DI D’ALOISO GIANCARLO

18 PZ 120949 MLNMHL63P29G942N MOLINARI MICHELE

19 MT 74918 MNGNGL79C71C136N MONGELLI ANGELA

20 PZ 141924 MNRSDA74M46Z330C MOUNIR SAIDA

21 PZ 150185 MUXXLN51P59Z210W MU XIULAN

22 MT 79899 MCCSVN71T29G786L MUCCILLI SAVINO

23 MT 67621 NMAMRK71A23Z330X NAIM MBAREK

24 MT 81999 NDYKLL82L05Z343X NDIAYE KHALILOU GORA

25 PZ 119061 LVTFNC58L45L873W OLIVETO FRANCA MARIA

26 PZ 126902 LVRMRA80P05L259A OLIVIERO WEB-SYSTEM DI OLIVIERO MARIO

27 MT 73278 TLLBSL67A01Z330I ORIENTAL BAZAR DI TALAL ABDESLAM

28 PZ 128229 STNVCN50E23I288F OSTUNI VINCENZO

29 MT 77132 PLDCLL51A03F052Y PALADINO CAMILLO ANTONIO

30 MT 67767 PLRVCN35A52A893P PALERMO VINCENZA

31 MT 80559 PNTNNZ80L60M256Z PANETTA ANNUNZIATA

32 MT 72303 PPNVCN74L31D547M PAPANDREA VINCENZO

33 MT 50022 FZLSDH52E21Z224L PASCIA’ DI FAZELI SEYED HASSAN

34 PZ 116501 PSSMSL56R28H590Q PASSARO MARTIO SALVATORE

35 PZ 140025 LEONNZ77E09G039G PESCHERIA I SETTE MARI DI LEO NUNZIO

36 PZ 124821 GLNFNC68C30C983N
PESCHERIA LA LAMPARA DI GALANTINO 

FRANCESCO

37 MT 36356 PNTNCL57D10I954B PINTO NICOLA

38 PZ 137013 GRPVTI81E03G942U PNEUS DISTRIBUTIONS DI GRIPPA VITO

39 MT 70233 PLSCHR66B50F399B POLISENO CHIARA

40 PZ 118233 MLSMSN78P03G786D PROMOTORS DI MALASPINA MARIO SANTO

41 MT 61687 MRGNTN70L14G712U PRONTO MODA CALZATURE DI MARGIOTTA ANTONIO

42 MT 79273 QRNMSM80T28D547O QUARANTA MASSIMO

43 MT 78817 DCRLRD65A50H416U QUATTROELLE ARREDAMENTI DI DE CARO LEONARDA



N. Prov Numero REA Codice Fiscale Denominazione

44 MT 89576 MNTNGL84L69E155E QUINTESSENZA CAFFE’ DI MINTRONE ANGELA

45 MT 49637 RDAMMD62A02Z330A RADI MOHAMED

46 MT 75822 RMGMDN77B60F052K RAMAGLIA MARIA DONATA

47 MT 48464 RNZNNA58A70I954U RIENZI ANNA

48 PZ 144746 RNLDTM61H56D593J RINALDI DONATA MARIA

49 PZ 141704 RBLDNC59L41B443L ROBILOTTA DOMENICA ANTONIETTA

50 PZ 136680 RMGLLN69E46Z129H ROMEGHEA LILIANA

51 PZ 120095 RSORNN70L41G942S ROSA ROSANNA

52 MT 80789 RKORHD71E17Z330R ROUAK RACHID

53 MT 66749 SBLHSN58T27Z330J SABIL HASSAN

54 PZ 127278 SDKHMD76T22Z330V SADIK AHMED

55 MT 80989 SDAMMM54A01Z236U SAEED MUHAMMAD

56 MT 73140 GNNSNO82S66G712B SAMSO’ DI GIANNACE SONIA

57 PZ 138669 SNCLRD73A13G942N SANCHIRICO LEONARDO

58 PZ 130868 SNTLCN71M05G942X SANTOPIETRO LUCAIANO

59 PZ 118703 SRBGDE73E26Z133X SARUBBI EGIDIO

60 PZ 121715 SCVNGL61P19G942K SCAVONE ANGELO

61 MT 64413 SCZRCS70L09G712S SCAZZARRIELLO ROCCO SALVATORE

62 MT 79797 SGHMTP64C12Z330M SGHIR MUSTAPHA

63 PZ 130644 SLIGRD71E31G942V SILEO GERARDO

- di archiviare il procedimento di cancellazione per le seguenti 4 imprese:
1. REGALINIA DI MONACO STEFANIA (REA MT 80304)

2. SHANTI BAR DI ANGELA LATRONICO (REA MT 74726)

3. NATTEJ AHMED (REA MT 71361)

4. OMATI HICHAM (REA MT 85819)

 di archiviare il procedimento di cancellazione delle seguenti 5 imprese individuali, nelle cui visure 

camerali andranno cancellate le annotazioni del procedimento di cancellazione:
1. MAGNO FELICE (REA MT 80517)

2. MUHAMMAD MAQBOOL (REA MT 80803)

3. NIC & RAF ELECTRONICS DI ARDIA TERESA (REA PZ 110949)

4. SENA GRIECO ANGELO (REA PZ 58550)

5. MOUNIR ABDELHAMID (REA MT 79349)

 di comunicare il presente provvedimento, entro otto giorni dalla sua adozione, secondo le modalità 

stabilite con la Nota 4/2021 e con la Nota 3/2022 del sottoscritto Conservatore R.I.; 



 di dare atto che, avverso il presente provvedimento, può essere proposto ricorso al Giudice del 

Registro entro 15 giorni dall’avvenuta comunicazione di cui al punto precedente; 

 di procedere, successivamente al decorso del termine di 15 giorni dalla comunicazione, 

all’iscrizione nel registro delle imprese delle cancellazioni ivi disposte, fatte salve le posizioni per 

le quali, nelle more dell’esecuzione del provvedimento, dovessero pervenire istanze di 

cancellazione di parte o comunicazioni di provvedimenti ostativi alla cancellazione.

Il Dirigente Area n. 2
“Registro Imprese

e Regolazione del mercato”
            Avv. Caterina Famularo

           
Il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. Ove stampato, ai sensi dell’art. 3 bis commi 4 bis, 4 
ter e 4 quater del suddetto Codice, lo stesso riproduce in copia l’originale informatico sottoscritto con firma 
digitale predisposto e conservato presso la Camera di Commercio della Basilicata. 

L’indicazione a stampa del soggetto firmatario responsabile dell’atto rende il documento cartaceo con piena 
validità legale, secondo le disposizioni di cui all’articolo 3 del d. lgs. 39 del 12 dicembre 1993.
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